
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 30.11.2022 г. № 378 
с. Еткуль

Об утверждении Прогнозного плана 
(программы) приватизации 
муниципального имущества 
Еткульского муниципального района 
на 2023-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о 
порядке приватизации муниципального имущества Еткульского муниципального 
района, утвержденным решением Собрания депутатов Еткульского 
муниципального района от 28.06.2017 г. № 261, статьей 18 Устава Еткульского 
муниципального района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш А Е Т :

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества Еткульского муниципального района на 2023-2025 годы (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 
Еткульского района «Искра» и разместить на сайте администрации Еткульского 
муниципального района на странице Собрания депутатов Еткульского 
муниципального района в разделе «Нормативные правовые акты».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Собрания депут 
Еткульского муниципального Н. Н. Васильева



i f  .2022 г. №378

||ем Собрания депутатов 
ьского муниципального района

Прогнозный план (программа) 
приватизации муниципального имущества Еткульского муниципального

района на 2023-2025 годы

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
Еткульского муниципального района на 2023-2025 годы разработан в соответствии с 
Федеральными законами «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», «О приватизации государственного и 
муниципального имущества Положением «О порядке приватизации 
муниципального имущества Еткульского муниципального района», утвержденным 
решением Собрания депутатов Еткульского муниципального района от 28.06.2017 г.

Целью приватизации муниципального имущества в Еткульском 
муниципальном районе на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов является 
отчуждение в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества» муниципального 
имущества, не соответствующего требованиям ст. 50 Федерального закона РФ от 
06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», формирование бюджета Еткульского 
муниципального района.

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2023-2025 
годах, как части системы управления муниципальным имуществом, являются 
оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации 
муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач 
органов местного самоуправления Еткульского муниципального района, а также 
сокращение расходов на содержание имущества, не приносящего доход в бюджет 
Еткульского муниципального района.

Способами приватизации являются:
- преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;
- преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной 

ответственностью;

1. Общие положения

№261.

2. Цель приватизации муниципального имущества

3. Основные задачи приватизации муниципального имущества

4. Способы приватизации



- продажа муниципального имущества на аукционе;
- продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;
- продажа муниципального имущества на конкурсе;
- продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;
- продажа муниципального имущества без объявления цены;
- внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы 

акционерных обществ;
- продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного 

управления.

5. Перечень муниципального имущества Еткульского муниципального района, 
подлежащего приватизации в 2023-2025 годах

За период с 01.01.2023 г. по 31.12.2025 г. предполагается приватизировать 
следующее муниципальное имущество:

5.1. Перечень объектов недвижимого имущества Еткульского муниципального 
района, подлежащих приватизации в 2023-2025 годах:

№
п/п

Наименование имущества Место нахождения имущества

1 Нежилое здание -  ФАП, общая 
площадь 67,2 кв.м., земельный 
участок для эксплуатации здания, 
площадью 224 кв.м.

Челябинская область, Еткульский 
район, п. Грознецкий, ул. Труда - 38

2 Нежилое помещение, общая 
площадь 128,8 кв.м., земельный 
участок для эксплуатации 
помещения, площадью 392 кв.м.

Челябинская область, Еткульский 
район, д. Потапово, ул. Центральная, д. 
32, пом. 2

3 Нежилое помещение, общей 
площадью 202,7 кв.м., земельный 
участок для эксплуатации здания, 
площадью 2447 кв.м.

Челябинская область, Еткульский 
район, село Писклово, ул. Советская, 
д .13, пом.1

4 Нежилое помещение, общая 
площадь 30,1 кв.м.

Челябинская область, Еткульский 
район, с. Еткуль, ул. Ленина, д. 8, пом. 2

5 Нежилое помещение, общая 
площадь 38 кв.м.

Челябинская область, Еткульский 
район, с. Еткуль, ул. Ленина, д. 8, пом. 3

6 Нежилое помещение, общая 
площадь 38,2 кв.м.

Челябинская область, Еткульский 
район, с. Еткуль, ул. Ленина, д. 8, пом. 4

7 Нежилое помещение, общая 
площадь 37,3 кв.м.

Челябинская область, Еткульский 
район, с. Еткуль, ул. Ленина, д. 8, пом. 5

8 Нежилое помещение, общая 
площадь 335 кв.м., земельный 
участок для эксплуатации здания, 
площадью 2553 кв.м

Челябинская область, Еткульский 
район, с. Шеломенцево, ул. 
Молодежная, д. 12, пом. 2



5.2. Перечень муниципального движимого имущества, подлежащего 
приватизации в 2023-2025 годах:

№
п/п

Наименование имущества Место нахождения 
имущества

1 Автобус ПАЗ 32053-70 для перевозки 
детей, 2012 года выпуска, 
государственный номер В8810Р174

Челябинская область, 
Еткульский район, с. Еткуль

2 Мусоровоз КО-440-4, 2010 года выпуска, 
государственный номер Е437К0174

Челябинская область, 
Еткульский район, с. Еткуль

3 Специализированный мусоровоз с боковой 
загрузкой КО-440-3, 2003 года выпуска, 
государственный номер В984РЕ74

Челябинская область, 
Еткульский район, с. Еткуль

4 Машина для внесения жидких удобрений 
МЖТ-10, 1986 года выпуска, 
государственный номер 1830ХН74

Челябинская область, 
Еткульский район, с. Еткуль

5 Автобус особо малый (вагонного типа) 
ГАЗ 3221, 1998 года выпуска, 
государственный номер А685Н074

Челябинская область, 
Еткульский район, с. Еткуль

6 HYUNDAI Accent, 2008 года выпуска, 
государственный номер Х807ЕК174

Челябинская область, 
Еткульский район, с. Еткуль


